

Skövdeborg Lang Annoustblad, Skövde
5/3 -66
Studenter "produceras" i Japan
Betygsättningen är ett lotteri

— Danskarna är glada och livliga, norrmännen väldigt intresserade av gymnastik och svenskarna... nej, jag säger inget så länge jag är kvar här!
Så svarade den 24-åriga japanske universitetsstuderanden Hidejuki Sakaeda, när han efter fyra månaders vistelse i Skandinavien på onsdagen åter kom till Skövde och som esperantoklubbens gäst bland annat fick frågan om han funnit någon skillnad mellan de skandinaviska folken.

För 30-talet klubbmedlemmar och på sin perfekta och vackra esperanto presenterade han sina intryck, berättade med svarta tavlans hjälp om de japanska skrivtecknen och demonstrerade t. o. m. judo, jui jitsu och andra japanska specialiteter på skövdeesperantisterna...

Under sina studier vid Köpenhamns universitet hade han haft tillfälle se skillnaden på västerländska och japanska universitet, berättade han.

— Hos oss närmast "producerar" vi studenter, och det i sådana mängder att lärarna inte hinner ägna någon som helst personlig omsorg om eleverna. Betygsättningen är ibland något av ett lotteri! De japanska universiteterna är väldiga, och inga skandinaviska kan till storleken jämföras med dem.

Tack vare esperato har den unge japanen kunnat resa omkring litet varstans i Norden ända till Sunds-

vall i norr. Han har gjort en mängd föreläsningar inför en — som han sade — mycket åskådare publik. Även här i länet har han med Skövde esperantoklubbens ordförande Len-nart Åberg som tolk åkt omkring och hållit föredrag om Japan vid flera skolor.

— Lyckligtvis har jag också fått gästa folkhögskolor, berättade han, annars hade jag lätt kunnat få det intrycket av svensk ungdom, att de alla har långt hår och amerikanska soldatjackor!

Med hjälp av ljusbilder gav den japanske gästen också nya glimtar från sitt land och berättade om:

10-miljonersstaden Tokio, som ökar med en halv miljon invånare om året och är så väldigt att ingen japan kan anse städer som Köpenhamn och Stockholm som storstäder.

Det japanska folkets härstamning som tycks vara mongolisk efter 85 procent av alla nyfödda får den s. k. "mongoliska fläcken" vid höften — men urinvånarna Aino-folket saknar denna "fläck" och är blåögt och tros därför vara av europeiskt ursprung!

Toleransen mellan skilda religiösa riktningar som tillåter kristna, buddistiska och shintoistiska altare i samma hem.

De japanska hustrurnas undergivenhet under mannen, som förbjuder dem att gå bredvid dessa på gatorna — ja, de får inte ens trampa på mannens skugga, och de har namn som betyder "hon som är hemma" eller "hon som bor djupt inne i huset".

De båda atombombernas fortsatta verkningar som gör att hundratalet människor alltjämt dör om året av skadorna och att missbildade barn med tre ögon eller två huvuden föds.

Den japanska varvsindustrin, som visserligen är världens största men som inte bygger några som helst passagerarfartyg. Den gamla passagerarfloTTan ligger på Stilla havets botten, sänkt där under kriget, och inga statliga subventioner ges till nya, eftersom man med tanke på de långa avstånden tycker det är bättre att satsa på flyget.

GOTLANDS FOLKBLAD

Fredagen den 11 mars 1966

Språkmän lovordar esperanto som lösning

Världsbekanta språkmän, såsom Mario Pei och Uriel Weinreich, återfinnes bland det stora antal amerikanska språkmän, författare och andra intellektuella som förordar esperanto som lösningen på världens språkproblem. De har undertecknat ett förslag som Universala Esperanto-Asocio, vars huvudkontor är beläget i Rotterdam, kommer att överlämna till FN. Förslaget, som uppmanar FN att effektivt stödja det neutrala internationella språket, har hittills undertecknats av 700.000 enskilda och av över 3.000 organisationer. Bland undertecknarna återfinnes även lingvisterna Tibor Halasi-Kun, John Lotz, Karl Menges och

Louis G. Heller samt advokat Mark Lane, känd som författare till boken "Vem mördade Kennedy?". Även andra kända författare har undertecknat petitionen som t. ex. Harry Golden och Upton Sinclair.

Esperantokurs i TV

En kurs i esperanto har sänts under två veckor från TV-stationen i São Paulo, Brasilien. Statliga undervisningssekreterariatet ansvarade för kursen som sändes en halvtimme dagligen på kanal 2. Samtidigt sändes på kanal 5 under fyra dagar en mera koncentrerad kurs. Arrangörerna analyserar nu resultatet för att besluta om kommande program.